
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Económicas,

Jurídicas y Sociales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD15 - 67 / 2025              Pág. 1 de 2

 VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 6 de marzo de 2025.

VISTO:

El EXPE: 1083/2025, mediante el cual constan las actuaciones vinculadas con la evaluación
correspondiente al Seminario Optativo: Federalismo Fiscal y Desarrollo de la Carrera de
Posgrado Maestría en Economía y Negocios; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado Seminario fue incorporado al Plan de Estudios de la Carrera de referencia
mediante la Resolución Nº 113/2018 del Consejo Directivo.

Que el mismo se dictó bajo la responsabilidad del Magíster Héctor Daniel FLORES, la Magíster
Roxanna Bettina CAMILETTI y el Magíster Martín GIL.                                     

Que mediante Nota Nº 4889/2025, el Coordinador Académico Administrativo de la Carrera
elevó la aprobación del Seminario antes mencionado por parte de la estudiante Laura Belén
RODRÍGUEZ.

Que la Señora Decana ordenó su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURÍDICAS Y
SOCIALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Dar por aprobado el Seminario Optativo: Federalismo Fiscal y Desarrollo
(Resolución N° 113/2018 del Consejo Directivo), con un crédito horario veinticinco (25) horas y
calificación de 6 (SEIS), a la estudiante Laura Belén RODRIGUEZ (DU Nº 28926468 –
Registro Nº P-15/030/17, correspondiente a la Carrera de Posgrado Maestría en Economía y
Negocios.



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Económicas,

Jurídicas y Sociales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD15 - 67 / 2025              Pág. 2 de 2

ARTICULO 2º.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese en
el digesto de la Universidad Nacional de San Luis y archívese.

YJG

MAN

CVB

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Roxanna Bettina
CAMILETTI -Decana y Mariel Ayelén NEME – Secretaria de Investigación y Posgrado



Hoja de firmas


		2025-03-06T09:57:39-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-03-06T10:42:10-0300


		2025-03-06T10:42:14-0300
	Autorizado por Mariel Ayelen Neme


		2025-03-06T10:45:13-0300


		2025-03-06T10:45:12-0300
	Autorizado por Roxanna Bettina Camiletti




